CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ● G' >
,  PROTOCOLO jdJü .N°.:Câmara Municipal de

EM:

Pirenópolis HORA:

INDICAÇÃO Ne 010/2024.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Presidente da

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, Senhor Lucas Alberto

Vissotto Júnior, sugerindo uma ação que viabilize  a limpeza com roçagem das

margens da GO 562, que dá acesso ao povoado de Caxambu, e GO 431, que faz

ligação ao trevo da BR 153, nesse município.

JUSTIFICATIVA:

Solicito a atenção da Agência para a necessidade de intervenções nas

rodovias GO 562 e GO 431, especialmente nos trechos que dão acesso ao

povoado de Caxambu e conectam-se ao trevo da BR 153, respectivamente.

Observamos a urgente necessidade de roçagem das margens da GO 562,

proporcionando não apenas uma estética mais agradável, mas também

contribuindo para a segurança e visibilidade dos usuários, sobretudo no acesso

ao povoado de Caxambu.

Além disso, gostaria de destacar a importância da manutenção do

asfalto na GO 431, com a realização de operação tapa-buracos em pontos

específicos e nas cabeceiras das pontes. Essas ações são cruciais para preservar a

qualidade da rodovia, garantir a segurança dos condutores e prolongar a vida útil
da infraestrutura.

Pirenópolis, 03 de janeiro de 2024.

VANIL0O ALVES CHAVEIRO

Vereador

Av. Neco Mendonça s/ne, Anexo ao Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307
Site: www.pirenoDoiis.go.ieg.br E-mail: camarapirenopoiis(Sgmaii.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópoiis - GO